

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 001.17.10.2025-DIV**

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 001.17.10.2025-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250815/0001-80, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**21.460.680/0001-04 - C. D. A. SOMBRA**

**1 - (UM)**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                | MARCA       | QTD.      | UND.      | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|---------|----------|-----------|
| 1    | ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO CONTENDO 1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE. (LITRO)                | LIMPA FACIL | 11.232,00 | Litro     | 7,78    | 6,00     | 67.392,00 |
| 2    | ÁGUA SANITÁRIA - GALÃO DE 5 LITROS - APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS. (GALÃO)                                                                                    | LIMPA FACIL | 3.415,00  | Galão     | 18,76   | 10,00    | 34.150,00 |
| 3    | ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE. - (LITRO) | LIMPA FACIL | 26.953,00 | Litro     | 4,12    | 3,50     | 94.335,50 |
| 4    | ALVEJANTE DESINFETANTE PARA USO DIVERSOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1000ML- (LITRO)                                                                                                  | BRILUX      | 3.195,00  | Litro     | 6,03    | 5,50     | 17.572,50 |
| 5    | ALVEJANTE LÍQUIDO SEM CLORO, EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1L - (LITRO)                                                                                                                    | BRILUX      | 3.355,00  | Litro     | 5,77    | 5,50     | 18.452,50 |
| 6    | ALVEJANTE LÍQUIDO SEM CLORO, EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 3L - (LITRO)                                                                                                                    | LIMPE BEM   | 1.655,00  | GALÃO     | 20,82   | 15,00    | 24.825,00 |
| 7    | AMACIANTE DE ROUPAS, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE. - (LITRO)                                                          | LIMPE BEM   | 1.850,00  | EMBALAGEM | 13,45   | 9,00     | 16.650,00 |
| 8    | AMACIANTE DE ROUPAS, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 5 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.                                                                    | LIMPE BEM   | 1.450,00  | GALÃO     | 14,84   | 10,00    | 14.500,00 |
| 9    | DETERGENTE - LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO / TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO                                                                               | LIMPA FACIL | 32.380,00 | Unidade   | 3,26    | 2,50     | 80.950,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |           |         |       |       |            |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|---------|-------|-------|------------|
|    | SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ÉTER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FOR- (UNIDADE)                                                                                                                                                                                                   |             |           |         |       |       |            |
| 10 | DETERGENTE - LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE COM 5 LITROS COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ÉTER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FOR - (UNIDADE)                                                                                        | LIMPA FACIL | 1.750,00  | Unidade | 17,73 | 11,00 | 19.250,00  |
| 11 | DETERGENTE CLORADO CONCENTRADO DE USO GERAL, COM HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2,0 - 2,5% DE CLORO ATIVO, ALCALINIZANTE, TENSOATIVO ANIÔNICO, ESPESANTE E VEÍCULO. GALÃO 5 LITROS.                                                                                                                                | LIMPEMAX    | 1.670,00  | GALÃO   | 24,85 | 17,00 | 28.390,00  |
| 12 | HIPLORITO DE SÓDIO A 5% - A BASE DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO COM AÇÃO BACTERICIDA ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE FIXAS EM AMBIENTE, DOMESTICO E GERAL. FRASCO CONTENDO 5L.                                                                                         | LIMPEMAX    | 3.305,00  | GALÃO   | 19,31 | 12,00 | 39.660,00  |
| 13 | ODORIZANTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ETANOL, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE. GALÃO 5 LITROS - (LITRO)                                                                                                                                                                       | LIMPEMAX    | 2.015,00  | GALÃO   | 39,20 | 7,00  | 14.105,00  |
| 14 | SABÃO EM BARRA COCO , COMPOSTO COM ÓLEO DE COCO, ALCALINIZANTE, CARGA, VEÍCULO, PERFUME E ALVEJANTE. PACOTE 1KG.                                                                                                                                                                                             | UNOLAR      | 3.245,00  | Pacote  | 12,73 | 9,00  | 29.205,00  |
| 15 | SABÃO EM BARRA PERFUMADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 180G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE - (PACOTE)                                                                                               | UNOLAR      | 5.744,00  | Pacote  | 20,89 | 16,00 | 91.904,00  |
| 16 | SABÃO EM PÓ - 400GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES, CORANTE PERFUME E ÁGUA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE. (UNIDADE)                                                                                                      | ALA         | 21.535,00 | Unidade | 6,89  | 5,50  | 118.442,50 |
| 17 | SABÃO LÍQUIDO (NEUTRO), EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE. - (LITRO)                                                                                                                                                                    | LIMPE BEM   | 7.263,00  | Litro   | 9,79  | 8,00  | 58.104,00  |
| 18 | SABAO LÍQUIDO COTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALQUIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALQUILPOLIETOXILADO, HIDRÓTOPO, AJUSTADOR DE PH, COADJUVANTE, TAMPONANTE, CORANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIA, 1,2- BENZOTIAZOLIN-3-ONA E ÁGUA. CONTÉM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS. FRASCO 3 LITROS. (LITR) | BRILHANTE   | 5.507,00  | GALÃO   | 41,47 | 22,00 | 121.154,00 |
| 19 | SABÃO PÓ CONCENTRADO 800G, USO DOMÉSTICO, INDICADO PARA ROUPAS, COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIAS E CARGA. CONTÉM                                                                                                  | ALA         | 10.560,00 | Unidade | 12,67 | 8,00  | 84.480,00  |



|                    |                                                                                                                                                                                                           |     |          |         |       |       |                     |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|---------|-------|-------|---------------------|
|                    | ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. - (UNIDADE)                                                                                                                           |     |          |         |       |       |                     |
| 20                 | SABONETE ANTISSEPTICO SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO PARA AS MÃOS, PH BALANCEADO, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS, PARA USO DIÁRIO, AJUDA A ELIMINAR GERMES. FRASCO COM 1 LITRO - (LITRO) - 128868           | LIZ | 3.503,00 | Litro   | 10,48 | 8,00  | 28.024,00           |
| 21                 | SABONETE LÍQUIDO, PH NEUTRO, EMBALAGEM DE 5 LITROS, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE. - (GALÃO) | LIZ | 2.923,00 | Galão   | 27,78 | 21,07 | 61.587,61           |
| 22                 | SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO DE 300ML, FRAGRÂNCIA DE LIMÃO. - (UNIDADE)                                                                                                                                       | YPÉ | 1.856,00 | Unidade | 16,63 | 15,01 | 27.858,56           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                           |     |          |         |       |       | <b>1.090.992,17</b> |

## 2 - (DOIS)

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                          | MARCA        | QTD.      | UND.      | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|-----------|---------|----------|------------|
| 23   | CERA LÍQUIDA PARA PISO, PERFUMADA, COR INCOLOR, EMBALAGEM 750 ML.                                                                                                                                                  | BRILHO FACIL | 1.731,00  | Embalagem | 21,68   | 14,00    | 24.234,00  |
| 24   | DESINFETANTE PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. BAMBONA 5 LITROS (UNIDADE)                                                                                 | T QUIMICA    | 610,00    | Unidade   | 204,48  | 204,00   | 124.440,00 |
| 25   | DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.- (UNIDADE)                                        | SILVESTRE    | 20.084,00 | Unidade   | 11,21   | 10,00    | 200.840,00 |
| 26   | DESINFETANTE CONCENTRADO À BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO DE QUINTA GERAÇÃO, COM PROPRIEDADES BACTERICIDAS-GERMICIDAS E FRANGÂNCIA DURADOURA, PARA USO E DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES. GALÃO DE 5 LITROS.   | T QUIMICA    | 882,00    | Galão     | 160,75  | 140,00   | 123.480,00 |
| 27   | DESODORIZADOR AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO COM 400ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUA (UNIDADE) | ARAGRADÁVEL  | 4.522,00  | Unidade   | 19,58   | 17,00    | 76.874,00  |
| 28   | DESODORIZADOR SANITÁRIO - COM NO MÍNIMO 35 G, COM SUPORTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. (UNIDADE)                                                                                                                         | HIGIPLUS     | 8.445,00  | Unidade   | 4,54    | 3,99     | 33.695,55  |
| 29   | DETERGENTE GLICERINADO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, PARA USO HOSPITALAR. GALÃO DE 5 LITROS.                                                                                                                 | T QUIMICA    | 500,00    | GALÃO     | 121,24  | 50,00    | 25.000,00  |
| 30   | LIMPADOR DE FORNO EM SPRAY, REMOVEDOR DE GORDURA. EMBALAGEM 400ML                                                                                                                                                  | ZAP          | 1.464,00  | Unidade   | 19,60   | 10,00    | 14.640,00  |
| 31   | LIMPADOR DE USO GERAL, A BASE DE TENSOATIVOS E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, PARA USO NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. GALÃO DE 5 LITROS.                                                       | T QUIMICA    | 2.102,00  | Galão     | 188,10  | 60,04    | 126.204,08 |



|                    |                                                                                                                                                                                                                               |             |          |         |       |       |                     |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|---------|-------|-------|---------------------|
| 32                 | LIMPADOR DE VIDROS - TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DEQUALIDADE. FRASCO 500 ML. - (UNIDADE)  | LIMPE BEM   | 2.806,00 | Unidade | 6,75  | 6,01  | 16.864,06           |
| 33                 | LIMPADOR DE VIDROS - TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DEQUALIDADE. GALÃO 5 LITROS. - (UNIDADE) | LIMPE BEM   | 1.310,00 | Unidade | 17,03 | 15,00 | 19.650,00           |
| 34                 | LIMPADOR MULTIUSO, DESENGORDURANTE E COM FRAGRÂNCIA, EMBALAGEM CONTENDO 500ML. - (UNIDADE)                                                                                                                                    | LIMPE BEM   | 3.910,00 | Unidade | 5,31  | 4,99  | 19.510,90           |
| 35                 | LUSTRA- MÓVEIS CREMOSO, LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDE. FRASCO COM 200ML. - (UNIDADE)        | YPÉ         | 4.412,00 | Unidade | 12,40 | 12,01 | 52.988,12           |
| 36                 | OLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINAS E FERRAMENTAS. FRASCO 100 ML. - (UNIDADE)                                                                                                                                                     | KING        | 2.323,00 | Unidade | 10,80 | 5,02  | 11.661,46           |
| 37                 | OLEO TIPO PEROBA, ONSERVA, LIMPA, LUSTRA E RENOVA TODOS OS TIPOS DE MADEIRA. FRASCO CONTENDO 200ML. - (UNIDADE)                                                                                                               | PEROBA      | 2.599,00 | Unidade | 26,19 | 10,20 | 26.509,80           |
| 38                 | PINHO GEL, PRODUTO USADO PARA LIMPEZAS PESADAS. EMBALAGEM 5 LITROS. - (UNIDADE)                                                                                                                                               | LIMPE BEM   | 5.244,00 | Unidade | 37,81 | 17,90 | 93.867,60           |
| 39                 | POLIDOR DE AÇO INOX, IDEAL PARA LIMPEZA LEVE DE SUPERFÍCIES EM AÇO INOX E TEM O PODER DE MANTER O BRILHO NATURAL DA PEÇA. FRASCO 500ML. - (UNIDADE)                                                                           | LIMPA FACIL | 3.955,00 | Unidade | 6,83  | 6,15  | 24.323,25           |
| 40                 | POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. - (UNIDADE)                                                                                                                                                        | LIMPA FACIL | 4.018,00 | Unidade | 3,52  | 2,80  | 11.250,40           |
| 41                 | SABÃO EM PASTA NEUTRO, DESENGORDURANTE COM GLICERINA E TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS. EMBALAGEM DE 500ML.                                                                                                                        | ASSOLAN     | 1.172,00 | Unidade | 12,94 | 5,96  | 6.985,12            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                               |             |          |         |       |       | <b>1.033.018,34</b> |

### 3 - (TRÊS)

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                               | MARCA     | QTD.      | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|---------|---------|----------|-----------|
| 42   | ESCOVA DE LAVAR ROUPA COM BASE DE PLASTICO - (UNIDADE)                                                                                  | CRISTAL   | 704,00    | Unidade | 4,53    | 3,50     | 2.464,00  |
| 43   | ESCOVA ESTREITA COM CABO, POSSUINDO PONTA RASPADORA COM CABO MEDINDO 34 CM - (UNIDADE)                                                  | BETTANIN  | 772,00    | Unidade | 13,05   | 3,85     | 2.972,20  |
| 44   | ESCOVA PARA LIMPEZA DE CARPETES - (UNIDADE)                                                                                             | VONDER    | 714,00    | Unidade | 37,41   | 9,90     | 7.068,60  |
| 45   | ESPONJA AÇO INOX PARA LIMPEZA PESADA FERRO E GRELHA. FABRICADA COM FILAMENTO DE AÇO INOX, NÃO SOLTA FARPAS E NÃO ENFERRUJA. - (UNIDADE) | FLASHLIMP | 3.580,00  | Unidade | 4,13    | 1,90     | 6.802,00  |
| 46   | ESPONJA DE AÇO - PCT. COM 08 UNID.S - (PACOTE)                                                                                          | ASSOLAN   | 10.754,00 | Pacote  | 3,97    | 3,80     | 40.865,20 |



|                    |                                                                                                                              |           |          |         |       |       |                   |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|---------|-------|-------|-------------------|
| 47                 | ESPONJA DUPLA FACE - (UNIDADE)                                                                                               | LUME      | 4.204,00 | Unidade | 1,04  | 0,80  | 3.363,20          |
| 48                 | ESPONJA MULTIUSO PCT. COM 03 UNID.S, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 110MM X 75 MM X 20 MM. - (UNIDADE)                           | BRILHUS   | 7.840,00 | Unidade | 4,00  | 3,50  | 27.440,00         |
| 49                 | FIBRA DE LIMPEZA ABRASIVA INDICADA PARA LIMPEZA LEVE, PACOTE COM 10 UNIDADES.                                                | BETTANIN  | 1.277,00 | Pacote  | 20,77 | 14,00 | 17.878,00         |
| 50                 | FIBRA DE LIMPEZA ABRASIVA INDICADA PARA LIMPEZA PESADA, PACOTE COM 10 UNIDADES.                                              | BETTANIN  | 1.277,00 | Pacote  | 29,13 | 14,00 | 17.878,00         |
| 51                 | FIBRA DE LIMPEZA ABRASIVA INDICADA PARA LIMPEZA USO GERAL, PACOTE COM 10 UNIDADES.                                           | BETTANIN  | 1.276,00 | Pacote  | 24,73 | 14,00 | 17.864,00         |
| 52                 | FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 30CM. - (UNIDADE)       | POPÓ      | 6.135,00 | Unidade | 3,00  | 2,80  | 17.178,00         |
| 53                 | FLANELA NA COR AMARELA; 100% ALGODÃO; MEDINDO 28CM X38CM; PCT. COM 12 UNID. - (PACOTE)                                       | POPÓ      | 2.171,00 | Pacote  | 35,81 | 19,87 | 43.137,77         |
| 54                 | PANO DE CHÃO DE TECIDO ALVEJADO 42CM X 65CM - (UNIDADE)                                                                      | POPÓ      | 5.360,00 | Unidade | 1,91  | 1,50  | 8.040,00          |
| 55                 | PANO DE CHÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES - (UNIDADE)                                                                              | POPÓ      | 3.231,00 | Unidade | 13,94 | 11,90 | 38.448,90         |
| 56                 | PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM. - (UNIDADE)                | POPÓ      | 3.119,00 | Unidade | 3,89  | 3,10  | 9.668,90          |
| 57                 | PANO MULTIUSO AMARELO, TAMANHO 36 X 40CM CADA, PRODUZIDO COM 50% VISCOSE E 50% POLIÉSTER. PACOTE COM 2 UNIDADES. - (UNIDADE) | FLASHLIMP | 2.964,00 | Unidade | 7,03  | 4,90  | 14.523,60         |
| 58                 | PANO MULTIUSO TIPO PERFLEX PCT COM 05 UNID.S - (UNIDADE)                                                                     | ALGO BOM  | 4.034,00 | Unidade | 8,89  | 8,50  | 34.289,00         |
| 59                 | PANO REUTILIZAVEL, COM PANOS QUE SECA RÁPIDO E NÃO SOLTA FIAPOS, ABSORVENTES E RESISTENTES, ROLO COM 58 UNIDADES - (UNIDADE) | PANIX     | 2.482,00 | Unidade | 17,88 | 7,69  | 19.086,58         |
| 60                 | TAPETE SANITIZANTE MEDINDO 58CM X 38CM, COM BORDA QUE IMPEDE O VAZAMENTO DO LIQUIDO. - (UNIDADE)                             | KAPAZI    | 389,00   | Unidade | 62,10 | 30,98 | 12.051,22         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                              |           |          |         |       |       | <b>341.019,17</b> |

#### 4 - (QUATRO)

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                      | MARCA | QTD.     | UND.   | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------|---------|----------|-----------|
| 61   | SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR- CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 75X105 CM BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS- PC COM 100 UNID. - (PACOTE)          | RAVA  | 730,00   | Pacote | 54,45   | 35,00    | 25.550,00 |
| 62   | SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR- CONFECCIONADO EM POLIETILENO, MEDINDO 50X0,05MM CM PRETO SEM TIMBRE, 40 LITROS- PC COM 100 UNID. - (PACOTE)                               | SORDI | 530,00   | Pacote | 8,90    | 6,00     | 3.180,00  |
| 63   | SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR- CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM, MEDINDO 70 X 40 CM, BRANCO LEITOSO CAPACIDADE DE 50 LITROS,- PCT COM 100 UNID.S. - (PACOTE) | RAVA  | 1.500,00 | Pacote | 26,08   | 20,00    | 30.000,00 |
| 64   | SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 40 LITROS. PCT.S                                                                                                                            | RAVA  | 2.925,00 | Pacote | 11,45   | 10,00    | 29.250,00 |



|                    |                                                                                                                      |             |          |            |       |       |                   |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|------------|-------|-------|-------------------|
|                    | CONTENDO 100 UNID.S, NA COR AZUL, VERDE E PRETO. - (PACOTE)                                                          |             |          |            |       |       |                   |
| 65                 | SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PCT.S CONTENDO 100 UNID.S, NA COR AZUL, VERDE E PRETO. - (PACOTE)       | RAVA        | 6.940,00 | Pacote     | 37,30 | 25,00 | 173.500,00        |
| 66                 | SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS E PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, NAS CORES AZUL, VERDE E PRETO. - (PACOTE) | RAVA        | 2.220,00 | Pacote     | 4,99  | 4,00  | 8.880,00          |
| 67                 | SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS E PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, NAS CORES AZUL, VERDE E PRETO - (PACOTE) | RAVA        | 3.513,00 | Pacote     | 27,16 | 20,00 | 70.260,00         |
| 68                 | SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS E PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, NAS CORES AZUL, VERDE E PRETO. - (PACOTE) | RAVA        | 4.662,00 | Pacote     | 19,61 | 15,00 | 69.930,00         |
| 69                 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE 200L, PACOTE COM 100 UNDS - (PACOTE)                        | RAVA        | 510,00   | Pacote     | 43,56 | 25,00 | 12.750,00         |
| 70                 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE 30L, PACOTE COM 100 UNDS - (PACOTE).                        | RAVA        | 500,00   | Pacote     | 11,96 | 9,00  | 4.500,00          |
| 71                 | SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 100 LTS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. - (PACOTE)                                     | SORDI       | 3.687,00 | Pacote     | 55,06 | 40,00 | 147.480,00        |
| 72                 | SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 200 LTS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. - (PACOTE)                                     | SORDI       | 3.557,00 | Pacote     | 65,67 | 38,00 | 135.166,00        |
| 73                 | SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 60 LTS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. - (PACOTE)                                      | SORDI       | 2.267,00 | Pacote     | 46,53 | 35,00 | 79.345,00         |
| 74                 | SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PICOTADO. BOBINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM X 30CM, ESPESSURA 0,05MM. (KG)             | BOM SUCESSO | 1.153,00 | Quilograma | 18,25 | 14,00 | 16.142,00         |
| 75                 | SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PICOTADO. BOBINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 60CM, ESPESSURA 0,05MM. (KG)             | BOM SUCESSO | 1.153,00 | Quilograma | 19,88 | 14,00 | 16.142,00         |
| 76                 | SACO TRANSPARENTE REFORÇADO CAPACIDADE PARA 100 LITROS. - (KG)                                                       | BOM SUCESSO | 880,00   | Quilograma | 34,15 | 18,00 | 15.840,00         |
| 77                 | SACO TRANSPARENTE REFORÇADO CAPACIDADE PARA 200 LITROS. - (KG)                                                       | BOM SUCESSO | 717,00   | Quilograma | 42,07 | 17,00 | 12.189,00         |
| 78                 | SACO TRANSPARENTE REFORÇADO CAPACIDADE PARA 40 LITROS. - (KG)                                                        | BOM SUCESSO | 752,00   | Quilograma | 25,10 | 17,00 | 12.784,00         |
| 79                 | SACO TRANSPARENTE REFORÇADO CAPACIDADE PARA 60 LITROS. - (KG)                                                        | BOM SUCESSO | 1.481,00 | Quilograma | 31,31 | 17,00 | 25.177,00         |
| 177                | SACO COLETOR PARA CARRINHO FUNCIONAL                                                                                 | BRALIMPIA   | 10,00    | Unidade    | 99,20 | 93,50 | 935,00            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                      |             |          |            |       |       | <b>889.000,00</b> |

## 5 - (CINCO)

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                              | MARCA  | QTD.   | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---------|---------|----------|-----------|
| 80   | BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA - CAPACIDADE DE 60 LITROS E RESISTENTE AO PESO - MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS: 42CM (DIÂMETRO) X 61CM (ALTURA) - (UNIDADE) | LUMMAR | 521,00 | Unidade | 67,06   | 50,00    | 26.050,00 |
| 81   | BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO - CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE                                                                                        | LUMMAR | 945,00 | Unidade | 16,90   | 12,00    | 11.340,00 |



|                    |                                                                                                                    |          |          |         |        |        |                   |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------|--------|--------|-------------------|
|                    | METAL RESISTENTE AO PESO - (UNIDADE)                                                                               |          |          |         |        |        |                   |
| 82                 | BACIA DE PLASTICO PEQUENA - COM CAPACIDADE DE ARMAZENADO DE NO MÍNIMO 15 LITROS - (UNIDADE)                        | LUMMAR   | 919,00   | Unidade | 26,81  | 17,00  | 15.623,00         |
| 83                 | LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 7L - (UNIDADE)                                                                           | NEW      | 1.112,00 | Unidade | 19,43  | 10,00  | 11.120,00         |
| 84                 | LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 12L - (UNIDADE)                                                                          | NEW      | 1.125,00 | Unidade | 23,89  | 18,00  | 20.250,00         |
| 85                 | LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 20L - (UNIDADE)                                                                          | NEW      | 647,00   | Unidade | 51,68  | 25,00  | 16.175,00         |
| 86                 | BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE 40 LITROS - (UNIDADE)                                                                | IBAP     | 418,00   | Unidade | 28,18  | 12,00  | 5.016,00          |
| 87                 | BALDE COM TAMPA COM CAPACIDADE 30 LITROS - (UNIDADE)                                                               | LUMMAR   | 401,00   | Unidade | 32,77  | 30,00  | 12.030,00         |
| 88                 | BALDE COM TAMPA COM CAPACIDADE 100 LITROS - (UNIDADE)                                                              | LUMMAR   | 439,00   | Unidade | 65,94  | 40,00  | 17.560,00         |
| 89                 | CESTO P/LIXO GRANDE COM TAMPA (FABRICADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR) - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30LTS. - (UNIDADE)     | NEW      | 766,00   | Unidade | 35,78  | 20,00  | 15.320,00         |
| 90                 | CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE, TELADO, SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 9 LITROS. - (UNIDADE) | LUMMAR   | 1.176,00 | Unidade | 11,73  | 8,00   | 9.408,00          |
| 91                 | BORRIFADOR 700ML - (UNIDADE)                                                                                       | LUMMAR   | 826,00   | Unidade | 9,11   | 5,00   | 4.130,00          |
| 92                 | LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50L - (UNIDADE)                                                                          | FORPLAST | 312,00   | Unidade | 134,85 | 60,00  | 18.720,00         |
| 93                 | LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100L - (UNIDADE)                                                                         | FORPLAST | 319,00   | Unidade | 266,00 | 160,00 | 51.040,00         |
| 179                | DISPENSER PARA ALCOOL SPRAY                                                                                        | NOBRE    | 152,00   | Unidade | 62,71  | 55,00  | 8.360,00          |
| 180                | DISPENSER PARA COPO 150ML A 200ML                                                                                  | NOBRE    | 203,00   | Unidade | 88,30  | 81,00  | 16.443,00         |
| 181                | DISPENSER PORTA PAPEL HIGIENICO TIPO ROLÃO                                                                         | NOBRE    | 50,00    | Unidade | 88,79  | 60,00  | 3.000,00          |
| 182                | DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA TIPO BOBINA                                                                           | NOBRE    | 51,00    | Unidade | 283,04 | 251,00 | 12.801,00         |
| 183                | DISPENSER SABONETE LIQUIDO 800ML                                                                                   | NOBRE    | 102,00   | Unidade | 74,45  | 55,00  | 5.610,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                    |          |          |         |        |        | <b>279.996,00</b> |

## 6 - (SEIS)

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                             | MARCA     | QTD.     | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|---------|---------|----------|-----------|
| 94   | ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARDUAÇÃO 70° INPM, FRASCO DE 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRAO "A" DE QUALIDADE. - (LITRO) | LIMPE BEM | 2.258,00 | Litro   | 21,33   | 17,00    | 38.386,00 |
| 95   | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70°, EMBALAGEM 5 LITROS. - (LITRO)                                                                                                                                           | LIMPE BEM | 2.702,00 | Unidade | 36,08   | 25,00    | 67.550,00 |
| 96   | ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO A 70% 500 ML INDICADO PARA HIGIENIZACAO                                                                                                                                       | LIMPE BEM | 3.340,00 | FRASCO  | 9,11    | 4,90     | 16.366,00 |
| 97   | ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARDUAÇÃO 70° INPM, GALÃO DE 5 LITROS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRAO "A" DE QUALIDADE. - (GALÃO) | LIMPE BEM | 923,00   | Galão   | 97,50   | 60,00    | 55.380,00 |
| 98   | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70°,                                                                                                                                                                        | LIMPE BEM | 1.748,00 | Unidade | 15,84   | 14,00    | 24.472,00 |



|                    |                                                                                                                                                           |           |          |       |       |      |                   |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-------|-------|------|-------------------|
|                    | EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1LITRO. - (UNIDADE) |           | 0        |       |       |      |                   |
| 99                 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2º INPM, EMBALAGEM 1 LITRO                                                                                                    | LIMPE BEM | 1.806,00 | Litro | 11,78 | 7,11 | 12.840,66         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                           |           |          |       |       |      | <b>214.994,66</b> |

## 7 - (SETE)

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                               | MARCA    | QTD.     | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------|---------|----------|-------------------|
| 100                | BOTA PVC CANO MÉDIO, SEM FORRO, COR BRANCA.                                                                                                                                                                                                             | BRACOL   | 544,00   | Par     | 54,31   | 30,00    | 16.320,00         |
| 101                | LUVA DE PROTEÇÃO PARA ALTA TEMPERATURA - (PAR )                                                                                                                                                                                                         | DANNY    | 753,00   | Par     | 52,71   | 30,00    | 22.590,00         |
| 102                | LUVA DE PROTEÇÃO REFORÇADA EM NEOPRENE - (PAR )                                                                                                                                                                                                         | DANNY    | 1.083,00 | Par     | 9,64    | 6,00     | 6.498,00          |
| 103                | LUVA DE RASPA - (PAR )                                                                                                                                                                                                                                  | ALSEG    | 1.442,00 | Par     | 26,43   | 24,00    | 34.608,00         |
| 104                | LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, FORRADA INTERNAMENTE, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE EM RELEVO NAS PRINCIPAIS ÁREAS DE CONTATO DA MÃO E DEDO, COM BAINHA.. TAMANHOS: 7(P), 8 (M), 9 (G), 10 (EG). - (PAR ) | KALIPSO  | 1.260,00 | Par     | 7,76    | 5,90     | 7.434,00          |
| 105                | LUVA DE VAQUETA - (PAR )                                                                                                                                                                                                                                | ALUVAK   | 1.430,00 | Par     | 16,02   | 10,00    | 14.300,00         |
| 106                | LUVA LATEX CANO LONGO - (PAR )                                                                                                                                                                                                                          | LONGATEX | 1.923,00 | Par     | 11,32   | 7,00     | 13.461,00         |
| 107                | LUVA LATEX NITRILICA TAM "M" E "G" - ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO. ALTAMENTE FLEXÍVEL - (UNIDADE)                             | KALIPSO  | 2.398,00 | Unidade | 14,90   | 12,00    | 28.776,00         |
| 108                | LUVA NITRILICA CANO LONGO 45 CM                                                                                                                                                                                                                         | DANNY    | 1.010,00 | Par     | 43,92   | 28,00    | 28.280,00         |
| 109                | LUVA TRICOTADA PIGMENTADA - (PAR )                                                                                                                                                                                                                      | KALIPSO  | 1.450,00 | Par     | 6,89    | 4,99     | 7.235,50          |
| 110                | MASCARA DESCARTAVEL PFF2 COM VALVULA - (UNIDADE)                                                                                                                                                                                                        | ALIANCE  | 2.460,00 | Unidade | 4,55    | 2,99     | 7.355,40          |
| 111                | MASCARA DESCARTAVEL PFF2 SEM VALVULA - (UNIDADE)                                                                                                                                                                                                        | ALIANCE  | 2.462,00 | Unidade | 2,93    | 2,60     | 6.401,20          |
| 112                | PROTETOR TIPO CONCHA, COM CONCHAS EM MATERIAL PLASTICO ACOCHOADAS COM ESPUMAS EM SUAS LATERAIS E SEU INTERIOR.                                                                                                                                          | KALIPSO  | 475,00   | Unidade | 15,53   | 9,98     | 4.740,50          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |         |         |          | <b>197.999,60</b> |

## 8 - (OITO)

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                             | MARCA   | QTD.     | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------|---------|----------|-----------|
| 113  | CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO PARA RODO OU VASSOURA MEDINDO 1,20M (COM ROSCA) - (UNIDADE) | CRISTAL | 810,00   | Unidade | 3,90    | 2,00     | 1.620,00  |
| 114  | CABO DE VASSOURA ROSQUEÁVEL                                                                           | NOBRE   | 2.150,00 | Unidade | 14,83   | 10,00    | 21.500,00 |



|     |                                                                                                                                                                                                            |                  |           |                 |        |        |            |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|-----------------|--------|--------|------------|
|     | DE METAL NATURAL ANODIZADO, COM MANOPLA E PONTEIRA MEDINDO 1,40M. - (UNIDADE)                                                                                                                              |                  | 0         |                 |        |        |            |
| 115 | CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA - (UNIDADE)                                                                                                                                                             | TRAMONTIN A      | 85,00     | Unidade         | 67,10  | 40,00  | 3.400,00   |
| 116 | CISCADOR DE FERRO 14 DENTES REFORÇADO COM CABO (UNIDADE)                                                                                                                                                   | MAX METALURGIC A | 924,00    | Unidade         | 58,99  | 40,00  | 36.960,00  |
| 117 | CISCADOR PARA JARDIM COM CABO - (UNIDADE)                                                                                                                                                                  | CRISTAL          | 843,00    | Unidade         | 7,11   | 6,00   | 5.058,00   |
| 118 | ESPANADOR MICROFIBRA ELETROTÁSTICO COM CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 CM.                                                                                                                                | NOBRE            | 348,00    | Unidade         | 16,73  | 10,00  | 3.480,00   |
| 119 | MANGUEIRA TRANÇADA 1/2 - 20 METROS - (UNIDADE)                                                                                                                                                             | PLASTMAR         | 360,00    | Unidade         | 207,34 | 150,00 | 54.000,00  |
| 120 | MANGUEIRA TRANÇADA 1/2 - 50 METROS - (UNIDADE)                                                                                                                                                             | PLASTMAR         | 305,00    | Unidade         | 416,91 | 200,00 | 61.000,00  |
| 121 | MANGUEIRA TRANÇADA 3/4 - 100 METROS - (UNIDADE)                                                                                                                                                            | TRAMONTIN A      | 173,00    | Unidade         | 598,33 | 500,00 | 86.500,00  |
| 122 | MOP GIRATÓRIO INOX CONTEÚDO: 1 BALDE 12L COM ALÇA, CESTO, MOLDURA E CARRINHO 1 CABO TELESCÓPICO EM AÇO INOX COM BASE, CABO INFERIOR E SUPERIOR 1 DISPENSER PARA SANEANTES 2 MICROFIBRAS. - (UNIDADE)       | FLASHLIMP        | 288,00    | Unidade         | 164,52 | 150,00 | 43.200,00  |
| 123 | PÁ PARA LIXO - EM PLÁSTICO COM CABO VERTICAL 80CM - (UNIDADE)                                                                                                                                              | CRISTAL          | 800,00    | Unidade         | 10,28  | 8,50   | 6.800,00   |
| 124 | PULVERIZADOR AGRÍCOLA COM COMPRESSÃO COM RESERVATÓRIO CAPACIDADE 10L - (UNIDADE)                                                                                                                           | GUARANI          | 154,00    | Unidade         | 389,40 | 200,00 | 30.800,00  |
| 125 | RODO DE ALUMÍNIO TAMANHO 80 CM - (UNIDADE)                                                                                                                                                                 | RODOBEM          | 1.303,00  | Outras unidades | 67,82  | 30,00  | 39.090,00  |
| 126 | RODO GRANDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM - COM CABO EM METAL - (UNIDADE)                                                                                                               | CRISTAL          | 2.200,00  | Unidade         | 11,32  | 9,00   | 19.800,00  |
| 127 | RODO LIMPADOR DE JANELA E VIDROS COM PANO DE MICROFIBRA E RESERVATÓRIO                                                                                                                                     | NOBRE            | 187,00    | Unidade         | 33,51  | 15,00  | 2.805,00   |
| 128 | RODO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA. - (UNIDADE)                                          | CRISTAL          | 1.129,00  | Unidade         | 9,92   | 9,00   | 10.161,00  |
| 129 | RODO, PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, BASE EM POLIPROPILENO COM 600 MM, CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1500 MM. - (UNIDADE)                                                        | CRISTAL          | 1.924,00  | Unidade         | 18,26  | 10,00  | 19.240,00  |
| 130 | VASSOURA DE NAYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM. - (UNIDADE) | CRISTAL          | 10.442,00 | Unidade         | 14,07  | 11,00  | 114.862,00 |
| 131 | VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA. - (UNIDADE)                                                                                           | HURURAY          | 6.364,00  | Unidade         | 3,52   | 3,00   | 19.092,00  |
| 132 | VASSOURA DE PIACAVA, COM CABO DE MADEIRA, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA - (UNIDADE)                                                                                                                            | CRISTAL          | 1.906,00  | Unidade         | 12,00  | 10,00  | 19.060,00  |
| 133 | VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA COM SUPORTE PLÁSTICO - (UNIDADE)                                                                           | CRISTAL          | 906,00    | Unidade         | 9,70   | 8,00   | 7.248,00   |
| 134 | VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA. - (UNIDADE)                                                                                               | CRISTAL          | 3.007,00  | Unidade         | 3,13   | 2,00   | 6.014,00   |



|                    |                                                                               |                 |          |         |        |        |                   |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------|---------|--------|--------|-------------------|
| 135                | VASSOURA TIPO ESFREGÃO COM CABO DE MADEIRA - (UNIDADE)                        | CRISTAL         | 820,00   | Unidade | 8,83   | 6,00   | 4.920,00          |
| 136                | VASSOURÃO GARI MADEIRA TAMANHO 60CM COM CABO LONGO (UNIDADE)                  | MAX METALURGICA | 430,00   | Unidade | 36,11  | 20,00  | 8.600,00          |
| 137                | VASSOURÃO GARI PLASTICO TAMANHO 40CM COM CABO LONGO - (UNIDADE)               | CRISTAL         | 900,00   | Unidade | 34,67  | 32,00  | 28.800,00         |
| 138                | VASSOURÃO TIPO PELO, COM TEXTURAS DE FIOS FINOS E CABO DE MADEIRA - (UNIDADE) | CRISTAL         | 2.322,00 | Unidade | 14,58  | 11,50  | 26.703,00         |
| 166                | REFIL ESPUMA RODO MOP ESPREMEDOR DOBRAVEL 27CM                                | NOBRE           | 100,00   | Unidade | 27,51  | 15,00  | 1.500,00          |
| 167                | RODO ESPREMEDOR COM CABO DE ALUMINIO E REGULADOR MÍNIMO 38CM                  | NOBRE           | 35,00    | Unidade | 175,12 | 60,00  | 2.100,00          |
| 168                | REFIL ESPUMA RODO MOP ESPREMEDOR DOBRAVEL 38CM                                | NOBRE           | 35,00    | Unidade | 36,22  | 15,00  | 525,00            |
| 169                | REFIL DE MICROFIBRA PARA MOP ÚMIDO                                            | FLASHLIMP       | 151,00   | Unidade | 43,72  | 15,00  | 2.265,00          |
| 170                | REFIL MINI MOP ÚMIDO COM PONTA DOBRADA E ROSCA                                | NOBRE           | 152,00   | Unidade | 18,50  | 7,00   | 1.064,00          |
| 171                | REFIL MOP PÓ 40CM                                                             | NOBRE           | 101,00   | Unidade | 40,01  | 12,00  | 1.212,00          |
| 172                | REFIL MOP PÓ 60CM                                                             | NOBRE           | 120,00   | Unidade | 52,74  | 15,00  | 1.800,00          |
| 173                | MOP PÓ COMPLETO 40 CM CONTENDO CABO SUPORTE E REFIL.                          | NOBRE           | 38,00    | Unidade | 72,91  | 39,00  | 1.482,00          |
| 174                | MOP PÓ COMPLETO 60 CM CONTENDO CABO SUPORTE E REFIL.                          | NOBRE           | 12,00    | Unidade | 108,08 | 49,00  | 588,00            |
| 175                | MOP TIPO FLAT COM BALDE 5L                                                    | CLEAN TECH      | 15,00    | Unidade | 107,93 | 50,00  | 750,00            |
| 176                | REFIL MOP TIPO FLAT                                                           | NOBRE           | 100,00   | Unidade | 27,65  | 8,00   | 800,00            |
| 184                | CARINHO CONTETOR PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 240 LITROS.                      | NOBRE           | 11,00    | Unidade | 525,34 | 200,00 | 2.200,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                               |                 |          |         |        |        | <b>696.999,00</b> |

## 9 - (NOVE)

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                         | MARCA   | QTD.      | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------|---------|----------|------------|
| 139  | GUARDANAPOS DE PAPEL EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X30 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNID.S, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GOFRADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS. - (PACOTE) | NAPS    | 2.488,00  | Pacote  | 8,69    | 5,50     | 13.684,00  |
| 140  | PAPEL ALUMINIO ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM - (UNIDADE)                                                                                                                                                               | TERMICA | 988,00    | Unidade | 14,23   | 4,96     | 4.900,48   |
| 141  | PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA - ROLO COM NO MÍNIMO 30 MTS, BRANCO, NÃO RECICLÁVEL E PERFUMADO. PCT. COM 4 UNID.S - (PACOTE)                                                                                         | SUBLIME | 32.920,00 | Pacote  | 15,28   | 9,20     | 302.864,00 |
| 142  | PAPEL HIGIENICO, PACOTE COM 4 UNIDADES COM FOLHA SIMPLES 30M. - (PACOTE)                                                                                                                                          | PIMPO   | 27.550,00 | Pacote  | 5,79    | 1,90     | 52.345,00  |
| 143  | PAPEL TOALHA, INTERFOLHADA PCT. OU EMBALAGEM COM 4.800 UNID. - (PACOTE)                                                                                                                                           | LIZ     | 2.825,00  | Pacote  | 51,82   | 22,16    | 62.602,00  |
| 144  | PAPEL TOALHA, INTERFOLHADA PCT. OU EMBALAGEM COM 1.000 UNID. - (PACOTE)                                                                                                                                           | LIZ     | 2.266,00  | Pacote  | 24,10   | 15,90    | 36.029,40  |
| 145  | TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA                                                                                                  | SCALA   | 1.593,00  | Pacote  | 16,73   | 9,90     | 15.770,70  |



|                    |                                                                                                        |         |        |        |        |       |                   |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------|--------|-------|-------------------|
|                    | QUALIDADE. PCT. COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 20X22 CM - (PACOTE)                                 |         |        |        |        |       |                   |
| 146                | LENÇOL HOSPITALAR TAMANHO 50X50, CAIXA COM 10 ROLOS. - (CAIXA)                                         | PERFIL  | 104,00 | Caixa  | 98,04  | 49,64 | 5.162,56          |
| 147                | PANO ABSORVENTE WIPER X 60 PACOTE COM 100 PANOS. - (PACOTE)                                            | PROPELL | 504,00 | Pacote | 54,93  | 53,75 | 27.090,00         |
| 163                | PAPEL TOALHA BOBINA COM 100% FIBRAS VIRGENS, FOLHA SIMPLES. (PACOTE COM 06 ROLOS 20CMX200M)            | PERFIL  | 500,00 | Pacote | 106,85 | 79,90 | 39.950,00         |
| 164                | PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO MEDINDO 10 CM X 300 M 100% FIBRAS VIRGENS, FOLHAS SIMPLES. CAIXA COM 08 ROLOS. | PERFIL  | 500,00 | Caixa  | 95,49  | 63,90 | 31.950,00         |
| 165                | TOALHA DESCARTÁVEL COM ROLO COM 600 PANOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X240M                             | INOVEN  | 100,00 | Rolo   | 163,96 | 56,50 | 5.650,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                        |         |        |        |        |       | <b>597.998,14</b> |

#### 10 - (DEZ)

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                    | MARCA       | QTD.     | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|---------|---------|----------|-------------------|
| 148                | ALGICIDA PARA MANUTENÇÃO QUE PREVINE AGUA VERDE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. - (UNIDADE)                                                                                                                                                                                          | HTH         | 334,00   | Unidade | 28,45   | 15,00    | 5.010,00          |
| 149                | CLARIFICANTE PARA PISCINA: PRODUTO QUE PROTEGE A CRISTALINIDADE DA ÁGUA. SEU USO REGULAR PRESERVA A BELEZA ATRAVÉS DA CLARIFICAÇÃO CONTÍNUA, POIS SUA FÓRMULA AGLOMERA E FLOCULA OS RESÍDUOS EM MICRO-PARTÍCULAS, ELIMINANDO-AS NA FILTRAÇÃO. EMBALAGEM 1 LITRO. - (UNIDADE) | HTH         | 378,00   | Unidade | 26,32   | 15,00    | 5.670,00          |
| 150                | CLORO CONCENTRADO 10 KG QUE POSSUI AÇÃO SUPERIOR DO ATIVO, QUE SIGNIFICA QUE TODO O CLORO ESTÁ DISPONÍVEL PARA AGIR NA PURIFICAÇÃO DA ÁGUA. - (BALDE)                                                                                                                        | HTH         | 250,00   | Balde   | 372,81  | 200,00   | 50.000,00         |
| 151                | CLORO GRANULADO ADITIVADO 10KG, PARA A LIMPEZA E PROTEÇÃO DE PISCINAS. ELIMINA MICRO-ORGANISMOS CONTAMINANTES, ELIMINA OS ODORES DESAGRADÁVEIS E PREVINE A TRANSMISSÃO DE DOENÇAS. - (BALDE)                                                                                 | HTH         | 225,00   | Balde   | 571,50  | 380,00   | 85.500,00         |
| 152                | QUEROSENE LATA 450ML, - (UNIDADE)                                                                                                                                                                                                                                            | SOLUTI      | 295,00   | Unidade | 16,41   | 8,00     | 2.360,00          |
| 153                | REDUTOR DE ALCALINIDADE E PH, EMBALAGEM COM 1 LITRO - (UNIDADE)                                                                                                                                                                                                              | HTH         | 328,00   | Unidade | 49,38   | 28,00    | 9.184,00          |
| 154                | SODA CÁUSTICA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 350G - (UNIDADE)                                                                                                                                                                                                                     | LIMPA FACIL | 2.285,00 | Unidade | 15,50   | 10,00    | 22.850,00         |
| 155                | SULFATO DE ALUMÍNIO - DECANTADOR E REDUTOR DE PH - PACOTE 2KG - (PACOTE)                                                                                                                                                                                                     | INDUSFLOC   | 350,00   | Pacote  | 51,40   | 35,00    | 12.250,00         |
| 156                | SULFATO DE COBRE ELIMINA ALGAS DE PISCINA PACOTE 1KG - (PACOTE)                                                                                                                                                                                                              | MICROSAL    | 320,00   | Pacote  | 69,62   | 45,00    | 14.400,00         |
| 178                | DILUIDOR PARA PRODUTOS QUÍMICOS CONCENTRADOS                                                                                                                                                                                                                                 | TRON        | 10,00    | Unidade | 581,81  | 377,70   | 3.777,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |          |         |         |          | <b>211.001,00</b> |

#### 11 - (ONZE)

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                | MARCA          | QTD.     | UND.      | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|-----------|---------|----------|-------------------|
| 157                | CARRAPATICIDA, MOSQUITICIDA E INSETICIDA PIRETRIODE - 1 L - (UNIDADE)                                                                                                                                                    | BARRAGE        | 174,00   | Unidade   | 389,30  | 180,00   | 31.320,00         |
| 158                | DESINFETANTE ANTISSEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, - CREOLINA, USO VETERINÁRIO 500ML - (UNIDADE)                                                                                                                        | PEARSON        | 260,00   | Unidade   | 158,98  | 110,00   | 28.600,00         |
| 159                | INSETICIDA AEROSOL 360 ML. - (UNIDADE)                                                                                                                                                                                   | PROINSET       | 1.205,00 | Unidade   | 16,48   | 9,93     | 11.965,65         |
| 160                | MARFIX (HIDRÓXIDO DE SÓDIO) - 200ML - INDICADO PARA MARCAÇÃO DE GADO A FRIO, USANDO A FERRO COMUM DE MARCAR. PARA DESCORNA PRECOCE DOS BEZERRO, NO LUGAR DE FERRO EM BRASA E PARA CAUTERIZAÇÃO DE PAPILOMAS. - (UNIDADE) | BRAVET         | 260,00   | Unidade   | 86,64   | 85,00    | 22.100,00         |
| 161                | MATA MATO HERBICIDA SISTÊMICO E DE AÇÃO NÃO SELETIVA, EFICAZ NO CONTROLE DE ERVAS A BASE DE GLIFOSATO E INERTES. EMBALAGEM COM 1 LITROS - (UNIDADE)                                                                      | CITROMAX       | 530,00   | Unidade   | 42,21   | 29,00    | 15.370,00         |
| 162                | RATICIDA A BASE DE BROMADIOLONE 0,005%, TIPO ISCA, EMBALAGEM CONTENDO 5 ENVELOPES DE 200G.                                                                                                                               | MAKI SOFT BAIT | 690,00   | Embalagem | 98,13   | 56,00    | 38.640,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                          |                |          |           |         |          | <b>147.995,65</b> |

**Adjudicado para C. D. A. SOMBRA inscrita no CNPJ/MF: 21.460.680/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 5.701.013,73 (cinco milhões, setecentos e um mil e treze reais e setenta e três centavos), em 12/11/2025.**

**Maria Vieira Lima Coelho**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**